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Q05. ( 

Rozpor:cądienie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

\ z dnia 21' czerwca 1924 r. 

O zmianie granic gmin wiejskich G~odzisk 
i Letnisko-Milanówek w powiecie błońskim. 

i Na mocy art. 1 ustawy z dnia 22 wrześnią 
1922 r. w przedmiocie zmiany ' granic oraz rozwiązy­
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za­
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N286 
poz. 770), zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Grodzisk wyłącza się 
część miejsco'wości rJ\i1ąnówek - Las Górny obszaru 
50,58 ha (90 mórg 108 pr.), graniczącą od strony 
zachodniej z dobrami Chrzanów; od południowej­
z drogą, idącą wzdłuż parcel letniska "Milanówek­
Las" NaN2 273-280; od " wschodniej strony-z drogą, 
idą~ą wzdłuż pąrce! .letniska r.łĄilanówek-Las-GÓr­
ny" N2N2 249, 258, 259, 263. 262 i 201, a dalej -
wzdłuż gruntów włościan wsi ,'V\ iianówek; od strony 
zaś północnej, graniczącą z drogą, wiodącą do Chrza­
nowa. Jednocześnie wymienioną miejscowość włą­
cza " się do gminy wiejskiej Letnisk6- Milanówek. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 lipca 1924 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. liiibnel' 

606. 

Rozporządzenie 
Min.istra Spraw \Vewnętrznych 

z dnia 27 czerwca 1924 r. 
"' 

O utworzeniu samoistnej gminy administracyj-
nej pod nazwą "Polska Marynka" w powiecie 

, przemyskim. 
/' 

Na zasadzie art. 1 i 4 ustawy z dn. 22 września 
1922 r. w przedmiocie ,zmiany granic oraz rozwiązy­
wani~ i tworzenia gl11in wiejskich na obszarze b. za­
boru rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N2 86, 
poz: 770) zarządza się co następuje: . 

§ 1. Z posiadłości, powstałych wskutek rozpar­
celowania b. obszaru dworskiego w Bucowie (kolo 
Medyki) tworzy się samoistną gminę administracyjną 

" p. n. "Polska Marynka". • 

. § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
:z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 1924 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. HiJbnel' 

607. 

Rozporządzenie VII Ministra Skarbu 

w celu 
ustawy 

/ 

z dnia 24 czerwca 1924 r. 

wykonania art. art. 33 - 43 i 45 - 48 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku 

majątkowym. 

Na mocy art. 90 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. N2 94 
poz. 746) zarządza się c następuje: 

• Dq art.33. 

§ 1. P6 ukończeniu czynności, określonych W 
rozporządzeniu VI Ministra Skarbu z dnia 9 kwietnia 
1924 r. (Dz. U. R. P. N2 38 poz. 403), a w szczegól­
ności po obliczeniu pierwszej raty podatku majątko­
wego, rozpoczną ' ko~isje szacunl<owe prace nad 
oszacowaniem majątków i uskutecznieniem wymia­
rów podatku majątkowego. .Prace te poprowadzą 
komisje s7;acunkowe tak, aby najpó1niej do . 31 
grudnia 1924 r. oszacowanie majątków w ka,żdym 
okręgu szacunkowym zostało ukończone. 

Do art. 34. 

§ 2. Obowiązek sprawdzenia zeznań, spisów 
' płatników i wykazów dostarczonych przez zarządy · 
gminne oraz zebranie wszelkIch danych faktycznych, 
niezbędnych do ustalenia wartości majątku, w myśl 
§ 8 rozporządzenia V Ministra Skarbu z dnia 6 marca 
1924 roku (Dz. U. R. P. N2 24, poz. 253), ' ciąży 
przedewszystkiem na fachowych podkomisjach sza­
cunkowych. " 

Czynności poszczególnych fachowych podko­
misji określają §§ 3 do 15 niniejszegórozporządzenia . 

O ile wyniki dochodzeń podkomisji fachowych 
są zgodne z zeznaniem płatnika, " wówczas okolicz­
ność tę należy stwierdzić na właściwych kartnch .H, 
B, C, C/1, D, E i F. W przeciwnym razie winny 
podkomisje zaprojektowane zmiany uwidocznić od­
miennym atramentem na tychże kartach. Gdyby 
jednak wszystkich zmian nie można bylo uwidocznić 
należycie na właściwych kartach, wówczas wyniki 
dochodzeń wraz z obliczeniem wartości majątku, na­
leży uwidocznić na odpowiednich .ka·flach obliczenia, 
stanowiących załączniki arkusza wymiarowego wzór 
N220. " 

§ 3. Podkomisje dla gospodarstw rolny{h pra· 
cują ,bądź w siedzibie komisji szacunkowej, bądź w 
miejscowości będącej ośrodkiem , wyzr'laczonego im 
rejonu, obejmującego kilka lub kilkanaście miejsco­
wości. W miarę potrzeby kierownik podkomisj i 
i dwóch członków, przedstawicieli większej i mniej­
szej własności rolnej wyjeżdżają dQ poszczególlilych 
miejscowości. 

Zadanie podkomisji dla gospodarstw" rolnych 
polega przedewszystkiem na stwierdzeniu, które oso­
by w danej miejscowości podlegają podatkowi ma­
jątkowemu i na zebraniu co do tych osób, które 'Ze­
znań nie złożyły, danych, potrzebnych do ustalenia 
wartości szacunkowej gospodarstw rolnych. Przystc:­
pując d9 .sprawdzenia zeznań winna podkomisja po­
równać karty i wykazy f\ z materjalarni katastru 
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gruntowego, z klasyfikacją instytucji ' długotermino­
wego kredytu i t. p. Dla spełnienia swoich zada!'l, 
podkomisje mają prawo przesłuchiwania płatników, 
znawców i świadków, przyczem wskazanem jest, aby 
w charakterze znawców powoływano do współpracy 
przedstawicieli ' Towarzystw kredytowych ziemskich; 
Związków rolniczych i wyróżniających się znajomością 
mi ejscowych stosunków administratorów (zarządców) 
posiadłości ziemskich. ' 

Przy ustalaniu wartości posiadłości gruntowej 
podkomisje winny stosować się ściśle do norm sza· 
cunkowych, zawartych w postanowieniach §§ 2- 11 , 
rozporządzenia II Ministra Skarbu z dnia '15 listopada 
1923 r. (Dz. U R. P. N2 123, poz. 996). ' 

, O ile z hodzą wątpliwości cq do zaliczenia 
poszczególnych części gruntów, wchodzących w skład 
każdej jednostki gospodarczej do właściwego rodzaju 
kultury i do odpowiednich klas dobroci gruntów, 
wówczas winna podkomisja drogą stosownych pytań 
zadawanych płatnikowi, znaWcom i świadkom ustalić 
zgodnie z normami, i o których mowa powyżej, do 
jakiego rodzaju kultury i do jakiej klasy dobroci 
dany obszar gruntów ma być zaliczony. 

Przykład: , 
Płatnik posiada 320 ha gruntów, a w tern 180 ha 

roli, 130 ha łąk i .110 ha pastwisk. 
( Na podstawie' zeznań przesłuchanych osób 

(płatnik, znawcy, świadkowie i t. p.) stwierdziła pod-
komisja: , , 
\ a) że z pomienionych 180 ha roli,część o obsza-

rze 150 ha daje dobre plony pszenicy lub 
buraków nawet W drugie m stanowisku po 
oborniku, uprawa szlachetniejszych warzyw 
opłaca się na tym gruncie tylko przy dobrem 
nawożeniu obornikiem, koni,czyna czerwona 
udaje się dobrze, plony lucerny już po trzj:!ch 
latach są niepewne. Natomiast co do pozo­
stałych 30 ha stwierdzono, że są to grunta ' 
żytnio-ziemniaczane, że uprawa pszenicy i bu­
raków opłaca się tylko przy dobrem nawo­
żeniu, podczas gdy koniczyna czerwona 
udaje się dobrze; 

b) że z posiadanych przez płatnika 130 ha , łąk 
cały obszar stanowią łąki nadrzeczne, użyź­
niane wylewami rzek w różnych pqrach roku 
oraz, ze . łąki te dają średnio ' 60 do 70 q. 
wyborowego siana z 1 ha; 

c) że z pOSiadanych 110 ha pastwisk, 70 ha po­
siada znamiona pierwszej, a 40 ha znamiona 
drugiej klasy pastwisk, vJ myśl działu C § 2 
rozporządzenia "Ministra Skarbu z dnia 
15 listopada 1923 .. r. (Dz. U. R. P. N2 123, 
poz. 996). Na zasadzie powyższych danych 
podkomisja winna ustalić, że posiadany przez 
płatnika obszar gruntów obejmuje: 
150 ha roli drugiej 'i 30 ha trzeciej klasy, 
130 ha , łąk drugiej klasy i 
7fJ ha pastwisk należących do klasy pierwszej 
oraz 40 ha klasy drugiej. 

Podkomisja może celem uproszczenia postępo­
wania zamiast zaliczania poszczególnych części ,grun­
tów do odpowiednich klas dobroci dla każdego płat­
nika odrębnie zaliczać do odpowiednich klas dobroci 
większe, ściśle określone części danej miejscowości 
np. niwę, część północną, południową, środkową, 

o'bszar od k zyża do drogi i t: p. Po dokonaniu tej 
czynności, oędzie ' mogła podkomisja ograniczyć się 
do stwierdzenia, jakie obszary gruntów według po­
szczególnych rodzajów uprawy posiada każdy płat­
nik w tych ściśle określonych częściach danej miej­
scowości. 

Takie uproszczone zaklasowanie gruntów danej 
miejscowości winna podkomisja szczegółowo uwi­
docznić \V protokóle swoich czynności, przyczem dla 
oznaczenia zaklasowanych obszarów, - może posługi­
wać się albo mapą, albo , do\<ładnemi opisami poło­
żenia poszczególnych części tejże miejscowości. 

§ 4. Po ustaleniu obszarów gruntów i zalicze­
niu ich ,do poszczególnych klas dobroci, podkomisja 
obliczy wartoś~ gruntów dla każdej jednostki gospo­
darczej odrębnie i postąpi w myśl części ostatniej ' 
§ 2 niniejszego rozporządzenia. 

Po ukończeniu czynności w jednej miejsco­
wości, podkomisja prześle, ile możności bezzwłocz­
nie, wszystkie akta wymiarowe wraz z protokółem 
czynności przewodniczącemu ~omisJi szacunkowej. 

§ 5. Przewodniczący komisji szacunkowej czu­
wa nad równomiernością zaklasowania gruntów w 
całym okręgu szacunkowym, zwłaszcza podzielonym 
na kilka rejonów. W tym celu przed rozpoczęciem , 
prac podkomisji szacunkowych, powołanych do osza­
cowania gospodarstw rolnych winien on na specjaln~, 
zwołanem posiedzeniu pouczyć dokładnie wszystkicn ' 
członków d sposobie wypełniania obowiązków na 
nich ciążących. Przedewszystkiem przewodniczący 
komisji zaznajomi członków z treścią §§ 1 ,do 11 
rozp. II Ministra Skarbu, zawierających przepisy 
o ustalaniu wartości posiadłości gruntowych i omów'i 

, z niemi szczegółowo praktyczne sposoby wykonania 
tych przepisów według wskazówek zawartych w 
§ 2-4 niniejszego rozporządzenia ze szczególnem 
uwzględnieniem ewentualnego podziału okręgu sza­
cunkowego na rejony, zależnie " od jakości gleby 
i warunków gospodarczych. 

Członkom podkomisji rolnych należy w szczegól­
ności zwrócić uwagę, na wykorzystanie wszystkich 
materjałów pomocńiczych . zebranych prze;!' nie od 
płatników lub dostarczonych przez przewodniczącego 
i t. p., a zawierających obszar i klasyfikację gruntów 

. np. aktów wymiarowych podatku gruntowego, aktów 
szacunkowych instytucji długoterminowego kredytp 
i wszelkich ihnych podobnego rodzaju dokumentów 
posiadanych przez płatników. 

Po rozpoczęciu prac przez podkomisje wi,nien 
przewodniczący przy współudziale fachowych rolni­
ków przekonywać się w miejscu urzędowania pog­
komisji, czy wykonują one swe czynności jednolicie , 
i zgodnie z udzielonemi im wskazówkami. W razie , 
dostrzeżenia niedokładności, przewodniczący winien 
na to zwrócić uwagę podkomisji i wydać jej sto­
sowne zarządzenia. . ', " 

§ 6. Celem utrzymania równomierności zakla­
sowania gruntów w okręgu poszc,zególnych izb skar­
bowych oraz w obrębie całego Państwa, utworzone 
będą przez dyrektorów izb skarbowych, względnie 
przez Ministra Skarbu orgcma kontrolne złożone z de­
,legata izby skarbowej względnie delegata Ministerstwa 
Skarbu, z geometry i z przedstawiciela organizacji rol­
niczych( 
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Or'gana kontrolne obowiązane są spostrzeżone 
niedokładności , komunikować właściwej komisji sza­
cunkowej i w razie potrzeby odpowiednio ją po­
uczyć. 

§ 7. Podkomisja dla. przedsi~biorstw p rzemy- . 
slowych, względnie handlowych winna co do przed­
siębiorstw prowadzących prawidłowe księgi handlowe, 
stwierdzić przedewszystkiem, czy księgi te są prawi­
dłowo prowadzone i czy dane zawarte w zeznaniu' 
są zgodne z temi księgami. 

Celem stwierdzenia rzetelności ksiąg i zeznań 
może podkomisja w razie potrzepy sprawdzić drogą 
oględzin na miejscu, czy płatnik podał wszystkie 
przedmioty wchodzące w skład jego majątku w nie­
ruchomościach, maszynach, urządzeniach technicz­
nych, narzędziach i innych środkach produkcji, jako­
też środkach komun.ikacyjnych i przewozowych oraz 
urządzeniach . biurowych, a nadto czy podane ceny 
i czas nabycia powyżej wymienionych przedmiotów 
odpowiadają rzeczywistości. Podkomisja może rów­
nież sprawdzić, czy płatnik zema ł należycie wartość 
obiegową przedmiotów majątkowych wchodzących 
w skład wykazanego remanentu surowców, towarów, 
półfabrykatów, środków pomocniczych i t. p. W tym 
celu może podkomisja wezwać płatnika do złożenia 
szczegółowego wykazu wspomnianych przedmiotów 
z oznaczeniem ilości i cen jednostkowych każdego 
gatunku. . Oprócz tego może podkomisja w poszcze­
gólnych wypadkach żądać od płatnika wykazania 
początkowego i końcowego remanentu z roku ope­
racyjnego dla porównania z remanentem podanym 
w zeznaniu. 

<:;0 do przedsiębiorstw przemysłowych i handlo­
wych nieprowadzących prawidłowych ksiąg handlo­
wych, jakoteż co do tych przedsi~biorstw, których 
księgi uznano za nieprawidłowe, winna podkomisja 
stosownie do postanowień § 15 rozporządzenia II Mi­
nistra Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N:! 123, poz. 996} przyjąć za podstawę oszacowania 
obrót ustalony przez komisję do spraw podatku 
przemysłowego. O ile jednak w poszczególnych wy­
padkach, zwłaszcza przy porównaniu z podane mi 
przedsiębiorstwami prowadzącemi prawidłowe księgi 
handlowe okaże się, że ustalony przez komisję do 
spraw podatku przemysłowego obrót nie odpowiada 
stosunkom rzeczywistym, podkomisja winna na pod­
stawie zebranych danych i po wysłuchaniu opinji 
przynajmniej dwóch członków właściwej komisji do 
spraw podatku przemysłowego ustalić obrót zgodnie 
z rzeczywistością. 

Dla zabezpieczenia jednolitości sposobu oszaco­
wania oraz dla osiągnięcia równomierności opodat­
kowani~ w okręgach poszczególnych izb skarbowych 
oraz w obrębie całego Państwa, utworzone będą 
przez dyrektorów izb skarbowych, względnie przez 
Ministra Skarbu organa kontrolne złożone z del~gata 
izby skarbowej, względnie z delegata Ministra Skarbu, 
z jednego przedstawiciela przemysłu i z jednego 
przedstawiciela handlu. 

, Organa te postępują w myśl wskazówek, za­
wartych w § 6 niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. Podkomisje przeznaczone do szacowania 
wartości placów nie zabudowanych i budynków nie 
należących do gospodarstwa rolnego winny przede-

! 

wszystkiem po wzajemnem porozumieniu się po 2;a­
siągnięciu opinji właściwych magistratów (urz~dów 
gminnych) oraz ewentualnie także zarządów towa­
rzystw kredytowych miejskich zaliczyć ulice w po­
szczególnych miejscowościach do właściwyc~ kat~­
gorji ,określonych w §§ 12 i 13 rozporządzenIa II Mi­
nistra Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (D~. U. R. P. 
N2 123, poz. 996). 

Przewodniczący komisji winien czuwać nad tern, 
aby poszczególne podkomisje szacunkowe przy ozna­
czaniu stopnia wykończenia i stanu budynków kie­
rowały się jednolitemi. zasadami. 

, Sprawdzanie na mięjscu, czy zeznane . przez 
płatnika dane, dotyczące wartości budynków odpo­
wiadają stosunkom rzeczywistym, winna pOdkomisja 
ograniczyć do wypadków budzących wątpliwości. 

§ 9. Podkomisja dla szacowania kapitałów 
i praw majątkowych oraz urządzenia domowego 
i, innych przedmiotów, służących do osobistego użytku, 
winny przyjmować do podstaw wymiaru wartości 
wspomnianych przedmiotów tylko w tych wypadkac~, 
gdy co do posiadania przez płatnika tego rodzajU 
majątków nie mają żadnej wątpliwości. 

Celem ustalenia podlegających opodatkpwaniu 
kapitałów, należy wykorzystać dane o wierzycielach, 
zawarte w !<artach F. złożonych przez płatników, 
przyczem dane odnoszące się do wierzycieli za­
mieszkałych w innych okręgFlch podatkowych, winny 
być bezzwłocznie komunikowane właściwym orga­
nom wymiarowym. 

§ 10. Jeżeli podkomisje szacunkowe korzystają 
z przysługującego im prawa przesłuchiwania płatni­
ków, Z!11lWCÓW i świadków (część pierwsza art. 34 
ustawy), wówczas winny one sporządzić zwięzłe pro­
tokóły zeznar'l. 

Znawcom powoływanym przez komisje (podko· 
misje) sZ3cunkowe w sprawach podatku maj ątkowe- . 
go, na le ży przyznawać djety i koszty podróży w wy­
sokośd jak funkcjonarjuszom par'lstwowym zaliczo­
nym do X kat. · uposażenia służbo'J./ ego. Wynagro­
dzenie to przyznaje komisja szacunkcwa na żądanie 
znawców. 

Innym przesłuchiwanym osobom nie należy si~ 
żadne wynagrodzenie. 

W wypadkach odmowy udzielania wyj aśnień 
i informacji należy o tern sporządzić protokół. 

Do art~ 35. 
,§ 11. Wszystkie wykazy t\, B, . C (§ 7 rozpo' 

rządzenia III Ministra Skarbu z dnia 15 listopada 
1923 r.-Dz. U. R. P. N2 123, poz. 997), dotyczące 
płatników, pqdlegających kompetencji innej komisji 
szacunkowej, względnie izby skarbowej, poddadzą 
podkomisje dokłc:dnemu sprawpzeniu, nawet w wy­
padkach, gdy wartość przedmiotów majątkowych 
wykazami objętych nie przekracza kwoty 3.000 fr. zł . 

Wyniki sprawdzenia kierownik podkomisji 
stwierdza na tych wykazach. Wykazy te należy 
przesłać właściwej władzy wymiarowej w miarę zba­
dania z tern, że czyńności te winny być ukończone 
najpóźniej do 1 października 1924 r. 
Do art. 37. 

§ 12. Zeznania, złożone przez płatników w usta­
wowym terminie winna komisja szacunkowa (pod-
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komisja, przewodniczący) starannićzbadać i. spraw­
d~ić, zarówno co do dokładności, jak i co do ich 
prawdziwości. 

Zeznania, które co do swej dokładności i praw­
dziwości nie nasuwają wątpliwości, należy przyjąć za 
podstawę obliczenia wartości mejątl<:u i wymiaru po­
datku; w· przeciwnym wypadku należy przedstaw ić 
płatnikowi wątpliwości na formularzu wzór N2 19 
i zażądać od niego wyjaśnień oraz uzupełnień, 
ewent. dowodów pisemnych albo ustnych, lub także 
przedłożenia ksiąg handlowych i gospodarczych albo 
wiarogodnych wyciągów z tych ksiąg, wyznaczając 
mu w tym celu stosowny termin. 

Przedstawienie wątpliwości należy zawsze ująć 
w formę konkretnych zarzutów. Zarzuty te należy 
przedstawić płatnikowi zwięźle lecz wyczerpująco, 
a przy tern zwrócić mu , uwagę na te dane jego 
zeznania, których dotyczą podniesione ' wątpliwości 
i wskazać, w jakim kierunku te dane mają być wy­
jaśnione, uzupełnione lub udowodnione. 

p r z y kł a d y: 

1) Obszar ról w majętności X, oznaczył Pan 
rf'a 150 ha, w klasie IV i 110 ha, W ldasie V obszar 
zaś łąk na 25 ha, w klasie III i "1 ha w klasie "', 
podczas gdy według danych posiadanych przez Im­
misję, 'wspomniana majętność obejmuje 165 ha roli 
klasy 1II 26 ha klasy IV i 112 ha klasy V oraz 32 ha 
łąk klasy II. 

2) Do wartości gruntów w posiadłości X nie 
doliczył Pan wartości inwentarza żywego i martwego. 

3) Przy ust".Ieniu wartości folwarku X w miejs­
cowoścL...:______ nie zastosował Pan zwyżki .' 

' 10% z tytułu 6-kilometrowej odległości od statji ko­
lejowej. 

4) Nie doliczył Pan do swojego majątku war-
tości folwarku X w miejscowbści ____ .:.... __ _ na-
1ei<!lccgo do pańskiego nie \vlaSllowolnego syna. 

5) Nie zastosował Pan podwyższenia wartości 
budynku N!! __ _ w miejscowości z ty-
tulu przeznaczenia tegoż na cele handlowe. 

6) Co do budynku J{z _ __ . w miejscowości ___ _ 
_~ _ ____ podał Pan że budynek ten obejmuje 28 
ubikacji i położony jest na bliższem przedmieściu, 
a wykończenie budynku oznaczył Pan jako zwyczajne, 
stan ,zaś jego jako' lichy~ podczas gdy według danych 
posiadanych przez kpmisję, budynek ten obejmuje 
35 ubikacji, leży przy ulicy dalszej głównej , wykoń­
czenie jego jest dóbre, a stan średni. 

7) Wartość detalicznego handlu towarami włók-
nistemi przy ul. w miejscowośei __ ~ 

, obiiczył Pan w kwocie 30.000.000 mk., co 
'odpowiada tylko trzykrotnemu obrotowi miesięczne ­
mu, podczas gdy należało zastosować pięciokrotny 
obrót miesięczny. 

8) Wartość handlu gotowemi ubraniami przy 
ul. w miejscowości _____ _ 
zeznał Pan za nisko, ponieważ obrót miesięczny w tym 
handlu ustaliła komisja szacunkowa na 5.000.000 mk., 
przeto wartość tego handlu na zasadzie § 15 roz­
porządzenia !l t1inistra Skarbu z dnia 15 listopada 
1923 r. (Dz, U. R. P. N2 123 poz. 996) naleŻało obli­
czyć według współczynnika 5 na kwotę 50.000.000 mk. 

9) Nie zezna! Pan wierzytelności opiewającej 
na kwotę 100.000 rubii, . zabezpieczonej hipotecznie 
na majętności . 

10) Nie zeznał Pan srebra stołowego i posia­
danych przez siebie i rodzinę kosztowności. 

l"'\oni eczność przedstawienia wątpliwości zachodzi 
tylko wtedy, gdy zeznanie złożono w terminie, a prze­
ciw dokładności i prawdziwości zeznania podniesiono 
zarzuty, których doniosłość może mieć znaczny wpływ 
na wysokość podatku. 

Od przedstawienia wątpliwości można odstąpić ' 
w tych wypadkach, gdy w zeznaniu dostrzeżono tylko 
omy/ki rachun kowe lub nieznajomość przepisów usta­
wy' i rozporządzet'! wykonawczych Ministra Skarbu. 

§ 13. Wyjaśnień i uzupełnień należy żądać 
w formie oględnej, unikając zbędnej korespondencji. 
Jednem pismem należy W miąrę możności objąć 
wszelkie z.arzuty podniesione przeciw dokładności 
i prawdziwości zeznania. 

Pisma z przedstawieniem wątpliwości należy wy­
stosowywać w takim czasie, aby odpowiedź nadeszła 
jeszcze przed rozpoczęciem o brad komisyjnych. 

Odpowiedź płatnika winna być udzielona na 
piśmie lub ustnie do protokółu w terminie wyznaczo­
nym w wezwaniu. Pozwolenia na odroczenie terminu 
można udzielić na prośbę płatnika w wypadkach 
uzusadnionej przeszkody lub niemożności dotrzyma-
nia terr'n i ńu. . ' . 

Referaty, poświadczenia odbioru oraz odpowie- \ 
dzi płatników należy przechowywać w arkuszach wy­
miarowych. 

Do art. 39. 
§ 14. Na poparcie swych odpowiedzi i wy­

jaśnień może płatnik składać dowody pisemne, po­
woływać na własny koszt świadków i znawców w ce­
lu stwierdzenia ściśle określonych okoliczności oraz 
przedkładać do przejrzenia księgi handlowe lub gos­
podarcze. 

Dowody, zaofiarowane przez płatnika w terminie 
wyznaczonym do odpowiedzi na przedstawione wąt­
pliwości, muszą być sprawdzone. Od sprawdzenia 
dowodów można jednak odstąpić, gdy nie mają one 
znaczenia dla wymiaru podatlm. Wynik sprawdzenia 
dowodów Powinien być zawsze uwidoczniony w ąkcie 

·wymiarowym. 
Jeżeli płatnik w wyznaczonym terminie nie zło· 

żył odpowiedzi, wzgle:dnie wyjaśnień na przedstawio-
ne wątpliwości albo złożył je po upływie wyznaczo­
nego mu terminu lub jeżeli udzielone przez niego 
wyjaśnienia nie usuną podniesionych wątpliwości, 
wówczas bez wzgl~du na złożone zeznanie komisja , 
(podkomisja) kieruje się danemi, jakiemi rozpotządza. 
Wyjaśnienia uznane w części za dostateczne winny 
być w tej części uwzględnione. 

Zarówno zeznania jak i odpowiedzi na przed· 
stawione wątpliwości, wniesione po terminie mają 
znaczenie środków pomocniczych przy wymiarze i mo­
gą być przedmiotem korespondencji z płatnikiem. 
od którego jednak można iądać wyjasnień I uzupeł .. 
nień już nie na podstawie art. 37 lecz na zas6dzitt 
art. 38 ustawy. 

§ 15. Wszelkie uwagi i spostrzeżenia mająte 
na celu sprostowanie zeznania wintly być umio$zc;:z:~ 

, 
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n~ bądf na marginesie zeznaQ l kart, bądź też na 
osobnych kartkach i przechowane w akcie wymia­
rowym. 

§ 16. Jeżeli komisja szacunkowa (przewodni­
czący) uzna, że uskutecznione przez podkomisje 
~rawdzenie i uzupełnienie zeznania oraz zebranie 
potrzebnych do oszacowania danych jak równieź 
prtedstawienie wątpliwości wymaga jeszcze dalszych 
uzupełnień, wówczas przewodniczący zarządza do­
datkowe odpowiednie uzupełnienie post~powania. 

Do art. 40 i 41. 

§ 17. Po zebraniu wszystkich materjałów', po­
trzebnych do opodatkowania i po sprawdzeniu zeznań, 
należy wypełnić dla każdegó płatnika osobny arkusz 
wymiarowy wedłufl wzoru N2 20 i zamieścić w nim ' 
wnioski podkomisji. . 

Wypełnione arkusze wymiarowe wraz z odnoś­
nemi materjałami układa przewodniczący VI takim 
porządku, w jakim zamierza wnieść sprawy pod ob­
rady komisji. 

W analogiczny sposób postępują izby skarbowe 
przy wymiarach podatku dla osób prawnych obowią-
zanych do publicznego składania sprawozdań. • 

§ 18. W miarę' przygotowania i ułożenia na­
leżycie wypelnionys;h arkuszy wymiarowych, przewod­
niczący komisji zwołuje komisję szacunkową na sesję, 
z takiem obliczeniem czasu, aby wszystkie wymiary 
mo'gły być ukończone do dnia 31 grudnia 1924 r. 

Zaproszenia na sesję sporządza si~ na formula­
rzach według wzoru N<~ 21. 

Gdy pierwsze posiedzenie rozpoczętej sesji od­
b~dzie się przy wymaganym ustawą komplecie lub 
gdy z powodu braku dostatecznej ilości obecnych 
członków odbędzie się drugie posiedzenie tej sesji 
pod warunkami określonemi w części 3 art. 18, usta­
wy, wówczas dalsze posiedzenia tej sesji nie wy­
magają specjalnych pisemnych zaproszel"i, a uchwały 
zapadłe n~ tych posiedzeniach ·be;d., ważne bez wzglę­
du na ilość obecnych członków. 

Dla uzasadnienią wniosków podkomisji może 
przewodniczący zapraszać na poszczególne posiedze­
nia komisji także te osoby, które brały udział w 
przygotowaniu wniosków podlwmisl'i, a l<tórych obec­
ność: okaże się potrzebną. Osoby te mają tylko głos 
doradczy. 

Przewodniczący przedstawia korpisji szacunko­
wej wszystkie materjały oraz wszystkie złożone ze­
znania i przedstawienia wątpHwości z odpowiedziami 
i wyjaśnieniam i płatników, jak również wyniki prze­
prowadzenia dowodów. 

Komisja szacunkowa rozpatruje cały przedsta- ' 
wiony jej materjał, zużytkowując przy tem także 
własne wiadomości członków komisji. 

§ 19. Po dokonaniu czynności, określonych 
w §§ 17 i 18 niniejszego rozporządzenia, przystępuje 
komisja szacunkowa do ustalenia ogólnej wartości 
majątku i wymierzenia przypadającego podatku, we-
dług skali z art. 9 ustawy. . 

Obowiązkiem komisji jest dbać o to, aby usta-o 
lona wartość majątku odpowiadała wymag;:\I1 icm 
art. 7 ustawy i normom szacunlwwym, zawartym w 
rozporządzeniu Ił Ministra Skarbu z dnia 15 listopa· 

da 1923 r.r,- (Dz • . U. R. P. N2 123, poz. 996), oraz po· 
stanowieniom § 8 rozporządzenia IV fłdnistra Skarbu 
z dnia 1 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 4, poz. 32). 

Uchwala komisji powzięta przy obliczaniu 
pierwszej raty podatku majątkowego na zasadzie 
art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 35. 
poz. 366), co do wysokości zniszczenia spowodowa­
nego wojną, nie wyklucza odmiennego rozstrzygni~· . 
cia tej kwestji w postępowaniu wymiarowem. 

§ 20. Uchwały komisji dotyczące podstaw 
i wyników opodatkowania wpisuje się w odnośnych 
przedziałkach arl~usza wymiarowego.-

Na podstawie danych, zawartych , w arkuszach 
wymiarowych, należy sporządzić rejestr szacunkowy 
podatku majątkowego na formularzu wzór N2 22 w 
2 egzemplarzach, a mianowicie: 

1) dla płatników, którym wymierzono podateI'i: 
majątk'Ql..vy według skali z art. 9 ustawy od 5 stopnia 
majątku począwszy, . 

2) dla płatników, którym wymierzono podatek 
majątkowy od 1 do 4-go stopnia majątku. 

W analogiczny sposób postępują izby skarbowe 
przy wymiarze podatku majątkowego dla osób praw­
nych, obovJiązanych do publicznego skhldania spra­
wozdań. Rejestr szacunkowy dla tych płatników na­
leży sporządzić na formularzu wzór N2 23. 

Do art. 42. 

§ 21. Na podstawie danych, zawartych w re­
jestrach szacunkowych (§ 20 niniejszego rozporzC\­
dzenia) urzędy skarbowe sporządzą dwa odrębne 
sumarjusze podatku majątl<owegona formularzu 
wzór N2 24 ' według okr€;gów wymiarowych, gmin 
oraz kategorji majątków. Jeden sumarjusz winien 
obejmować p(atników wymienionych w ustępie 1), 
drugi zaś płatników wymienionych VI ustępie 2) § 20 -
n iniejszego rozporządzenia. Sumarjusze te lJ]"zędy 
skarbowe przedłożą izbie skarbowej najpóźniej do 
dnia 20 stycznia 1925 r. Na podstawie tych sumar· 
juszy oraz na podstawie sumarjuszy, dotyczących 
własnych wymiarów, izby skarbowe sporządzą ogólne 
zestawienie z całego swoje go okręgu i przcdł02ą je 
Ministerstwu Skarbu najpóź niej do dnia 31 stycznia 
1925 roku. 

l' 
Do art. 45. \ 

§ 22. Wszystkie odwołania, zarówno WnIeSIone 
w terminie, jak i spóźnione, wpisuje się dp dziennil~a 
podawczego odwołań. 

Odwołanie, wniesione po terminie bez uzasad· 
nienia opóźnienia, władza podatkowa odrzuca osta­
tecznie we własnym zakresie działania i zawiadamia 
o tern płatników na przepisanym formularzu. 

O ile jednak płatnik w spóźnionem odwołaniu 
usprawiedliwia opóźnienie terminu, a opóźnienie to 
nie wynosi wiE;cej niż 15 dni, wówczas odwołanie 
takie wraz z wnioskiem komisji szacunkowej władza 
podatkowa I instancji przedłoży komisji odwoławczej. 

§ 23. Na pisemne lub ustne żądanie płatnika, 
należy mu udzielić dla celu vmiesienia odwołania 
podstaw wymiaru ustalonych przez Komisję szacun­
kową względnie przez i zbę skarbową, na przepisa­
nym formularzu, przy dołączeniu odpisów od po-. , 
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wiednichkart obliczeniowych, stanowiących załącz­
niki do arkusza wymiarowego wzór 1'[e 20. 

Do art. 46. 

§ 24. Przewodniczący jest obowiązany do wnie­
sienia sprzeciwu, gdy: 

1) l.lsta lenie wartości \TIajątku lub przyjęcie po­
trąceń przez komisje jest sprzeczne z postanowie­
niami ustawy i norm szacunkowych, 

2) ustalenie wartości majątku odbiega rażąco 
od stosunków rzeczywistych. 

Do art. 47. 
I 

§ 25. Wlądza podatkowa instancji bada treść 
odwołar'! w terminie wniesionych, tudzież tych od­
wołarl spóźnionych, · których opóźnienie usprawiedli­
wiono, następnie sprawdza konkretne zarzuty i przed­
stawione dowody oraz przeprowadza w razie potrze­
by uzupełniające dochodze nia, tudzież usuwa ewentu­
alne wadliwotci postępowania. 

§ 26. Postanowienia §§ 22, 23 i 25 stosować 
winny analogicznie izby skarbowe przy badaniu 
zeznań przedsiębiorstw obowiązanych do publiczne­
go składania sprawozdań. 

§ 27. Władza , podatko~ przedkłada komisji 
odwoławczej odwołania , zaopinjowane przez komisję 
szacunkową, dołączając spis odwołań (konsygnację) 
i wszystkie akta wymiarowe wraz z naleźycie wypeł­
nionym arkuszem wymiarowym wzór ]\[2 20. 

W podobny ~osób należy przedłożyć komisji 
odwoławezej ~rzeć:iwy przewodniczącego komisji 
z ewentualnemi odpowiedziami płatników. Zasięganie 
opinji komisji szacunkowej w tych wypadkach jest 
zbyteczne. · , 

O ile oprócz sprzeciwu przewodniczącego, od 
tego samego wymiaru wniesione zostało również od­
wołanie ~atnika,· należy obie sprawy razem złączone 
przedłożyć równocześnie. 

W sposób analogiczny przedkładają komisji od­
woławczej izby skarbowe odwołania wniesione od 
wymia*5w podatkI.! dla przedsiębior~tY' obowiązanych 
do publicznego składania sprawozdań. 

Do art. 48. 
':j; . 

§ 28. _ Przewodniczący komisji odwoławczej wi­
nien przedewszystkiem przy sprawdzaniu konkretnych 
zarzutów odwołania stwierdzić, czy przewidziane 
w 'ustawie zasady prawa materjalnego były ściśle 

przestrzegane oraz, czy postępowanie wymiarowe 
odpowiada postanowieniom ustawy i normom sza­
cunkowym.JeŻeli przewodniczący kom isji · odwo­
ławczej stwierdzi pewne braki lub , njedokł"dności 
w tym względzie, wówczas zarządza potrzebne uzu­
pełnienie postę'pow.:::nia. W szczególności winięn OIJ 

zwrócić baczną' uwagę, 'łby p rzeoczone w postępowa­
niu wymiarowem przedśtawienie wątpliwości zostało 
dodatkowo uskutecznione oraz, aby zaproponowane 
prze,ż płatnika w odpowiedzi dowody, nieprzyjęte 
w postępowaniu wymiarowem bez dostatecznego 
uzasQdnienia, zostały dodatkowo przeprowadzone. 

§ 29. Po dokładne~ rozpatrzeniu odwołań 
przewodniczący zwołuje posiedzenie komisji odwo­
ławczej i przedstawi:1 jej ' stan spraw wraz ze swoje­
mi wn ioskami. 

Przy badaniu odwołań komisja odwoławcza 
korzysta w celu dokładnego ustalenia wartości ma­
jątku , z tych samych praw, jakie służą komisji · sza" 
cunkowej lub jej przewoHniczącemu. 

Jeżeli komisja odwoławcza na podstawie jedno­
stronnego odwołania płatnika nabierze przekonania, 
że wyznaczony przez komisję szacunkową podatek 
należy podwyższyć, wówczas orzeka od rzucenie od: 
wołania i zwraca akta wymiarowe wraz z odwołaniem · 
i odpowiedniemi wskazówkami właściwej komisji 
szacunkowej (izbie skarbowej) w ,celu ponownego 
ustalenia wartości majątku i wyznaczenia dodatko­
wego podatku. Komisja szacunkowa winna w takim 
wypadku ponowić ustalenie wa rtości majątku na 
podstawie obowiązujący'ch norm szacunkowych pr~:y 
równoczesnem stosowaniu się do wskazówek udzie­
lonych jej przez komisję odwoławczą. 

Od ponownej uchwały komisji szacunkowej 
służy płatnikowi prawo wniesienia odwołania, prze­
wodniczącemu zaś tej komisji prawo zgłoszenia sprze­
ciwu w myśl art. 46 ustawy. . 

Komisja odwoławcza wpisuje swoje uchwały 
z krótkiem uzasadnieniem do arkuszy wymiarowych, 
i notuje sposób załatwienia odwołań w protokóle­
posiedzenia. 

§ .30. Wzory formularzy wymienionych w § 22 
i 27 niniejszego rozporządzenia, będą wydane przez 
Ministra Skarbu odrębnem rozporządzeniem. 

§ 31. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

I 
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(Sti'ona l) Wzór N2 19 
do § 12 rozp. VII J'Vlin. Sk, 

Izba skarbowa 

Kgm isj a szacun kowa .................... _._ ......................... _ 

Urząd skarbowy ................................................................ . _ ............. _...................................... d n i () ........................................ _ ........ -. 192 . .. ... r. 

Do Pan .... _ .... _ .... __ 

w ..................................................... .. 
ul .................................... , ......... ........................ H2 domu ....... _ 

Przy badaniu złożon ego przez Pan .. ........................... _ .................. _ .................. ,_ ....... zeznania o majątku , wyłoniły 
się wątpliwości, wyszc,zególnione na odwrotnej stronie niniejszego p,isma. 

Na zasadz ie postanowieó art. mt. 37 i 33 ustawy 'z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątko-
wym (Dz. U. R. P. H2 94, poz. 746), wzywa się Pan .. ____ .... do udzi e lenia żąda nych wyjaśnień, popartych 
ewentualnie stosown emi dowodami. Wyj:Jśnień tych zechce Pa·n ......... .. udzielić w ciągu ....... -.... -.-..... - ....... dn i 
pisemnie lub ustnie do protokółu w godzinach urzędowych w biurze podpisanej władzy w -... -._ .. _ _ _ 
............ _ ..... ......................... .. ....... przy ulicy ....................... ........ ....... .............. ... ... N!~ domu .......... . 

. O ile Pan . .. . nie złoży w powyiszym terminie żądanych wyjaśnień lub o ile dostarczone 
wyja'śnienia okażą się niedostateczne. wówczas komisja (izba skarbowa) p rzy ustalen iu i oszacowaniu 
majątku kierować się będzie donem i, jakiemi rozporządza. 

W razie świadomego złożenia wyjaśniefI nieprawdziwych, zastosowaną będzie kara, przewidziana 
w Rostanowieniach art. 73 powołanej ,us b.'lwy. 

Pod p is ... _ ......... __ ... :. _ _ .......... _ .. _ _ .... __ 

(Strona 2) 
_~iI_ 

W ą t P I i W O ś c i 
--

I 

i 
/. 
, 

) 

I 
\ 

i 

ł 

-

'. 

Pismo z przedstawien iem wątpliwości co do 
mojego zeznania o majątku otrzymałem: 

..... ................................... dnia ...... _ ... _._ ......... _ _ ._ ..... 192 ....... r. 

Podpis ............ ~_, ........ "., ..................... __ ......... " .... ..... .,. ... 

I . Wyjaśnienia płatnika . 

I 

. 

" 
\ ... - . 

F\dres: ...... _ ................... _ .. _ ... ....:._ ..... __ ._ ........ __ _ .... __ ~ 

/ .' . 
--.,.~- • • ~.:.--~"-... ......... - • • .,. ..... " ... .. ~ . ... MO • •• - .... _._- -'"7--... -....... ~ ... RO •• _AA_~ 

w ............................................ · ... · ... .. 

I 
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(Strona 3) 

~ __________ vv ___ ą_t __ P_l ___ W __ O __ Ś_C __ i __________ ~I ____ ~~~VV_b_y. _jI4m:_ś_n_i_:~, ~~i~,~~_ ~l.P~l ł~, ~_t~n~e~ik ___ a ________ . J~ 

(Strona 4) 

Pieczęć władzy skarbowej. 
/ 

Do Pan , .......... _ .... _ .. __ .. _ ... _ ............ _ ..... _ ................................................ _ ....... ... ft .... ......... _ , 

'"~-~_ ... ..-..--_, _ _ ~_ ... ...-.-____ ~_.,,~~..-__ .... ~~ ...... _ .... __ u_~ .. _,~.u ............ _ ••••• ~ ••• - ..... ......... . . .. u~ ..... _ • • • • •• _ •••• ,,~ . < ... ....... u · ... ....... ... u.~u ... ... . ... ~~ •• ..-..... .:. .. . "' ; ...... -........... ~ ... ... . . h.-~ _·~ ~_ 

w. 

ul . .. · .......... ,,, .......... ,,~ .. ,,',, ....... u.m" .. h .... _ Ng dorIlu ~ .. __ 

Sprawa urzędowa. 
J ~ . .... , 

, Od:::bek ten (potwierdzenie odbioru), doręczający Winien oddzielić i po podpisaniu przez adre­
S<3 t J (p ła ln ika , jedm:,go z jego domo wni ków lub zarządcę jego majątku), zwrócić władzy skarbowej. 

. ' 



N.~ 60. Dziennik Ust?lW. Poz. 607. 87~ - , 
Wzór .N'2 20. 

do §§ 17 i 27 rozp. VII Min. Skarbu. ' 

Powiat --_ ... ·P ... ·Q~· __ ·······.-_ .. · .. ·· .... ~· .... ··~.· .. ~,.···-
Okrąg wymiarowy .... _ ........................ _ ......... _ .... _ .... _ 

Pozy<,;ja rejestru szac!Jnkpwe~o ~" .... ,---
Gmina _~ ........ ___ .h ..................................... .... , •. , ..... u.,... •• u ...... " 

flRKUSZ WYMIARO\VY 

p o d a t k u m a j ą t k o w e g o. 

Płętnik ••••••• , •••• " •••• • ••• , ....... : . .......... . .. , •• ' • • • • _0 ...... .. .. A ..... a. . .... ~ _ • ..--_ •• • • ~ • ••• _____ • • __ ,--_ .. __ ....... ~-_._ .. " ......... __ ... ~'!.---,--~ 

w ________________________ __ 

ulica. ___ ............... _ ..... P ...... __ ... N2 domu_ .......... -,-

• POUCZENIE. 

1) W dziale l "Oszacowanie wartości majątku" należy w CZęSC I pierwszej (zeznanie) wypisać 
z zeznania płatnika wszystkie dane o wartośc i poszczególnych części sk ładowych majątku i ciążących na 
nich długach i ciężarach. W części drugiej (wniosek podkom isj i) n ależy w kolumnach 8 do 13 zamieścić 
dane bądź z zeznania płatnika (o ile podkomisj a przyjmuje te dane zgodnie z zeznaniem), bądź też ze 
sporządzonych przez podkomisje kart obliczeniowych. W · części t rzeciej (uchwała Komisji) należy wypełnić J I 

U góry kolumny 14-19 w markach II doiu zaś w złotych. W Kolu mnach 14-18 n a l eży wpisać ustalone przez 
komisję szacunkową wartości poszczególnych części składowych majątku, czerpiqc odnośne dane bąd,: 
z zeznania płatnika, bądź leż ze sporządzonycli przez komisję ka rt oł;łliczenia. 

2) W dzi ale II "Rozdział majątku n;1 kategorje" należy wp isać w kolumnach, 2, 3 i 4 wartości 
pos?c2ególnych c z ęści składowych majątku, zawarte w )wlumnach 14- 18 c7.~· ci trzec:iej działu .. 1 na prze ­
wid1.iane wart. 8 ustawy trzy kategorje. ł<t óre części składowe Ilwją być zaliczone do poszczególnych 
kategorji wyjelśnia sum uklad formularza. 

3) W d ziale 111 "Obliczenie kwoty podatku majątkowego", kwoty wyrażające wartości majątku 
W poszczególnych trz ch kategorjach, t. j. kwoty w koltmmach 2, 3 i 4 winny odpowiadać kwotom wyra· 
tającym s umy kol umn 2, 3 i 4 w dzia le II, kwota zaś IN kolumnie 5 (ogólna czysta wa'rtości majątku) winm! 
s i ę równać wyrażonej w z łotych kwocie z ostatniej prl ec.li i a łk i kolumny 19 częśc i trzeciej działu 1. Kwoty 
wyrażające przypadające na poszczegóine trzy kategorj e ' maj ątku części wymierzonego podatkll, czyli kwoty 
VI kolumnach 2, 3 i 4 osiąga się przez zastosowanie wym ienionej w częśc i trzeciej działn I sto py proce n· 
towej do wyrażonych w tych samych kolumnach powyiej czystych wartości majątku, przypadającego na 
poszczególne tr zy kategorj e. Suma tych l,vlot winna s i ę równać kwocie z kolumny 5 tej samej przedziaiki 
ta zaŚ' Kwota winna się równać kwocie wymierzonego podatku, zamieszczonej VJ części III, diialu l. . 

4) l\woty w ostatniej przedziałce I<o lumn 2, 3 i 4 winny dać w sumie kwotę z kolumny 5 te j 
samej przedziałki, a kwoty te powstają przez doli czenie względnie przez odjęcie wyrażonych w kolumnach 
2, 3 i 4 kwot zwyżek, względnie zniżek do względnie od kwot wymierzonego podatku,' zamieszczonych 
w kolumnach 2, 3 i 4. 

5) Jeżeli suma zwyżek przewyższa sumę zniżek, wówcza~ różnicę dol icza s i ę do kwoty wymiei 
rzonego · podatku, uwidocznionej powyżej w kolumnie 5, w przeciwnym wypadku odejmuje się wspomnianą 
różnicę od tej kwoty. Wynik takiego działania winien dać kwotę z ostatniej przedziałki kolumny 5. 

6) Znak arytmetyczny + lub - w przedostatniej przedziałce kolumny 5 najeży przekreś lić za­
leżnie od tego, czy suma zwyżek przewyższa sumę zniżek, czy też rzecz ma się odwrotnie. 
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I. Oszacowanie wartości majątku. 
I 

PODSTf\WY 

WYMIf\ROWE 

1 

Zeznanie 

Części składowe majątku 

Wniosek podkomisji 
szacunkowej 

Części składowe majątku 

UchWała komisji 
szacunkowej 

Części składowe majątku , 

'fi I B I C I D I E I Razem --;-1 B I C I D fEl ~-~-~~- fi I B I ci ~I E I Razem 

w tysiącach m;:\rek 

~ I 3 141 5 161 -; 

I w tysiącach mnrek 
- --WZiotych--

8 1 9 1 10 I 11 I 12 I 13 

w tysiącach marek 
w złotych 

14 I 15, 1 16 I 17 118 1'-19-

. . I - - ------_ /-----1-. 

Czysta wartość majątku 

i 

) 

. 

11. Rozdział majątku na kategorję (art. 8 ustawy). 

Części 

składowe 

majątku 

fi 

Czystą wartość majątku, ustaloną w przedziałkach· 
14 - 18 rozdziela się na kategorje: 

1---]-- 1 II I -=-~-II-I---1 

I------------~------

I 
---------·-I----------------------------!------~-~·_--

·41.... _______ 1 __ 
B 

~---~-I·--------

1------1--------·_------'-----1--------;---

D ~ I 
ł-------- ---------1------------ -----:--

I 
---------I-------~---I--------~--l------~--~ 

I I 

E 

Razem. 

I Stopień ma-I 
jątku . . 

Stopa -~~o-I 
centowa . Ofo 

Zł. I gr. 

Wymierzony 
I podatek . 

UWl\Gl\: 

I kategorja: posiadłości gruntowe. 

II kategorj a: przedsfębiorstwa prze­
mysłowe, zaliczone od I do V i handlowę 
zaliczone do l i n klasy świadectw prze­
mysłowych. 

III kategorja: wszelki inny majątek. 

Przedziałek c,zarnych nie wypełnia si~. 
I 

, 

.. 

\ 
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. m Obliczenie kwoty podatku majątkowego . 
~-- . 

PODSTAWY 

OBLICZENif\ PODATKU 
Zł. 

f-- 2 

Czysta wartość majątku ' -=--,-,-J-----,--
Wymierzony podatek. , • . , 

K 

I 

F\ T 

gr. 

I 
I 
l, 

-I 
I 

-·--·--·-----1 . T-I l---o/~----

I..r; ·- I ·1 
Zwyżka l i5 i Ił o;o ! >' 

I '~~ ;-ui--I 0;0 1...-
--_ .. --- -1 2'.1. ---- Ol ! °1 ___ _ 

., i I / v : ?> (l;J _ ___ , 

Zniżka I ~ :~ ::ct= :~~1:1_~._ 

---_._----_ .. - ---
Kwota podatku przypadająca do 

zapłacenia. 

-I~--! 
·~ r$' 

Różnica 

I I -

E G O R J E 

II 

Zł. I gr. Zł. 

3 I 

I 
I 

l_l 
I I 

I 

-

sum zwyżek i zniżek 

I I 

, 

III 

4 

Należy wypełnić w razie wniesienia odwołania, 

Nakaz płatniczy doręczono dnia . __ ..... _ .......... __ ......... c_ ......... __ • __ ..••... _ .•....... .192 ...... r. 

I -

881 

Rf\ZEM 

I gr. ZI. I gr. 

5 

I 

---'-

I 
, , 

I I 

Prośbę . o podstawy wymiaru wniesiono dnia ...... _ ................. _._ .... _ ............ ... 192 ..... r. t.j. po upływie ........ _ .. _ dni. 
Podstawy wyrńiaru doręczono dnia .............. _ .. __ . __ ... __ ......... __ ... __ ._ ...................... 192 .. __ .. r. 
Odwoł~nie wniesiono dnia. .................. :_ ... _ ... _ ... _ ............... _ ...................... _ .. 192 ....... r., a więc. ____ terminie. 

Usprawiedliwienie opóźnienia 
terminu. 

Konkretne zarzuty odwołania 
i zaofiarowane w odwołaniu 

dowody. 

Wynik dochodzeń wskutek za­
rzutów odwalania. 

Wniosek Komisji szacunltowej - Izby skarbowej • 

....... ......................... ........... _ .......... dnią ....................................... ...... ........ 192 ."" r. Podpis .. ....... _ .. _ ............... _ ..... _ ...................... __ ... _._ 
Przewodn. komisji szacunkowej 

Dyrektor Izby skarbowej. 

l 

-------------"------------------------------------.--------------~---------------------~ 
Uchwała Komisji odwoławczej. 

--_____ __ dnia .. __ ....... _ .................................... :.l92 ..... r. Podpis ............................................................ .. ........... __ 
Przewodniczący komisji odwoławczej. 
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--~------------------------~-_I __ ~ __ ----_ -____ ~--__ ~.----~------.--~~------~ 
Powiat (StrQrl{l 1) 

Okrąg ekonomiczny _ .. __ . _____ .. _ 
Za~ącznik do wzoru X2 20 
do § 2 ro+p. VII Min. Sl<. 

Miejscowość _ .......... ~-.... -_ .. ___ ... _.rft 

Kar t a Q b l i c; z ę n jaR. 

Posiadłości gruntowe. 

Ma jęŁność -folwark -osada -.. zagroda "_._ ........... _~-,_ ...... ,, .. ą ................... _ .. _ .... _ ................... , ............... ~ 

Płatnik._ .......... ___________ .......... __ .................... ___ _ 

-.~--~~--~~~--~~------~I 
dobr ' oc r'" 

Rodzaj 

uprawy 

K a s y 

w markach 

Wartość III -;---IV-'-'--V---;---V~J ~'--V-Il-1 Ł ą c z n y 
I~~--~~====~==· 

II 
obszar Obszar w hektarach 

Ceny jednostkowe za · hektar w tysiącach marek 

Role I 
Łąki --I 

------i------I--------i------------I·~ 
Pastwiska • 

Wody. 
Inne grunta 

Razem ---------·_· .. -------:----------1 
, GruntĘl pod lasem .... -- ha, licząc hel<lar po 1/6 przeciętnej wartości hektara Wlizyfitld ch 

_t~ __ in_n. ych gruntów z wyjątkiem gruntów pod wodąmi!~zyli J~~ą<:.J:l..ek!~_'__p_o __ . ____ I"~--'-~---ł 

Razem 

~~tość budynków (1 00;0 wszystkic~ Gr_~r:.!..ó~~~ez _~yJ~t.k'!).-'-.:._:.,.-_. _. __ o __ o _ . -~-~~i---__:__--~I 
Wartość inwentarzy żywych i martwych (100/u wartości wszystk ich giU:ltów z wyjątkiem 

pod lasem) . 
------------------.----~-------

Razem 

---* 

(Strona Q) 

/ D r Z e w o s t a n y. 

o) wysokopienne b) niskopienne 
----~----- .. --~--.. - ---- - ------1 

dąb I in. Ii~ciaste I sosn~ i szpilkowe l ___ i".':::..!!::'C!,"Sle _I __ d_~_t_o~~_ 
Obszar w hektarach 

WarŁo~ć 

W ek 
w markach 

Ceny jednostkowe za 1 ha. w markach 

" 
40..:.. 60 

" 
60- 80 

" 
' 80-100 

po:ad 2~= : l:t =:= --=I:.::~::~I::: I~:::::I:~.::~:.::: . 
. ........................... ·:-:::==.--:-:-:-.-==::I ................. _ ........ ! ............................ i ... : ....... _ .............. :-------ł 

" I I 1---------1---------

---'-,-----"-" - ...... ·,···· .. ·····_ .... ··, ...... · .... ·· .. ·· .. ·· .. · .... 1 .. ·· ...... ·· .. ·· .. ····· .. ··1····-··-·· .. ··· .. ·············, ...... ········ ........ ···.. 1 
1 00 I Gl t ". _:::·:::·~:::·::::::·:::···:::·:::·I:::·:::·~:::~::~:::::::··:::· 1 ~·:·~·::~ .. ~ .. ·:::~:::·:::· .... ::~ I : .. ·:::·::: .. ·:: .. ·::::::::::::::·l::· .. :::· .. :::··~::~~::~:::::: I 

" 
Razem • • • 1-·---------1 

T I..... ..w·· 
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--~'----------------~~ __ ~~ __ ~ ______ ~~ ____________________ h ________ .~· *-____________ __ 

(Dalszy ciąg strony 2) 

Przynależność do gruntu. 

Z e s t a w i e n i e. 
I 

~--~~~~---=-=~;--~=-------~~-------------~-~. ~Q~-'--~:~~1~. 2~~~3~3.~~='~.i~t~1~" ~lą5~~~t..~~_~c~s~su~.~. ~ . • 

_ War~oś(:. ~~~~s!~icl~_gr_untów._~~ynkami i inwentarzami (z poprzedniej strony) • . I~_. ~ ____ ........ _ ....".,._ 

Wartość drzewostanów . •. .•.••• • • • . • • • • I 
------------~:~~= .. -----

Wartość przynależ~ości . •••••• •••. •••••••• - . 1

1

---", c-

Razem . .. -. 

Zwyżka-zniżka .......... - °io z tytułu oddalenia od stacji kolejowej ...... ........ klm. . • • • • I 
--=-- . ---- -. ... -- . Razem . . . ll,~·-' ----... ~~-

~yżka .... - ..... ~!o z tyt~lu oddalenia .. ............ klm . od miasta liczącego .......... mieszkańców i 

Zwyżka ............. 0J0 z tytułu oddalenia ... .... l·dm:~~~jejs.::.<?wości klim?t. flit> zdrojowej I 
Ra?-em. • • • I'~' ~._. -....-...--.---1 

. . . -.--------I'~~.",.....,.~,---~ 
Zniżka .............. Ofo z tytułu zńiszczeń_~voj0.nnych _____ • __ • _ ._ . __ • ~_ • • • • • _______ _ 

_ Wartość gruntó~podlef.Jająca oDoc1atkovvaniu • ••••..• •.•• I __ ~ ____ _ 
I 

! 

- Ą : -.ą: ~ [ et % Ę; 

(Strona 1) Załącznik do wzoru N!? 20 
do § 2 rozp. VlI Mln. SkI 

Kar t a o b l i c z e n i a B. 

Plą.cę nie~abudowane i budynki, 

I. Place niezabudowane. 

~~~ ,1UUt.~~...,....;a -
Il o~ć 

Powiat Miejscowość ni !l:sl k ll 
I 

ęÓ ... " 

Położenie (pryn- l ObS7ar Wartość Cypc:k3 bocl n3 placu 1 3 
do pryncypalne j I 

m. 
w m.2 w markach i t. d.) -

I ~ 
I 
I - I 

Dolicza s i ę zwyżkę ··· ·· ·· · · ··% z ty tulu polożenia IN miejscowości klimatyczno-
zdrojowej w Kwocie. . . . . . . • . . . . . . . . 

le . przemysłowo-handlowe, 
. " t I . I Z tytułu przeznaczenia na · ce 

tę wartość w wysokości trzykrotnej, to Jes w <\Vocle • • • • r.._____ "MO" _ ~_ 

~ 

. 
Razem: 

przyjmuje się 

. . . . 
Uw-aga: Na każdy plac niezabudowany wypełnić osobna kartę obliczenia. 

Wartość calego 
placu w markach 

, 

I 

l....................... ...... · 
( 

...... --.. --- .... ----............... --.--.. J 
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Dziennik Ustaw Poz. 607. 

N~ 
domu 

(Strona 2) 

' II. B U d Y n k i. 

Liczba 
mie~zk1:ńców 

Ilość I 
ubikacji I Wartość je dnej 

ubikacji w tys. mk. 

NI! 60. 

l 
Wartość całego 

budynku w markach 

Zniżka 10% 'l tytułu materjału nieogniotrwałego I ........ ........................................... ... . -;-------
zostaje 

Z tytułu przeznaczenia na cele przemysłowe·hand!o'J;e przyjmuje się tę wbs-
ność w wysokości trzykrotnej . to jest w kwocie. . . 

Zwyżka z tytułu położer,ria w miejscowości klim atycznej·zdrojowej : ______ ............................................. . 
razem ... ..... .... ................ .... .. ................... . r Zniżka z tytułu polożenia przy ul. ........................................................... : ...... % cz-yl'-:-i.------ ............... , .............................. . 
zostaje 

I Zniżka:2 tytułu wykończenia ............. _ ................................ ......... ............. czyli . -:-______ ::::::::::::::: ::::::::::: :::::~::::::::~:::~::~::I 

I Zniżka z tytułu stanu budynku .................................. Ofo, czyli zostaje ................................. _ ........... , 

'. Wartość budynku podlegająca opodatkowaniu __ ~ ____ -.:. .. _ ....... _~ .... _~._= .. _~ ... _ ... ~_ .. ~_ .. ~._ ... ~_ ... _ ... _ .... _~~_~~_ .. ~_.~...: .. ~. 

Powiat 

Gmina 

Płatnik ............................................................................. ~ .. ~ ...... _._ ... _ ........ _'._ 

Uwaga: Dla l<ażdego budynkI.: wypełnić osobną kartę obliczenia. 

, 

(Stl'ona 1) 

K a .r t a o b ł i c z e n i a C. 

Załącznik do wzoru NI! 20 
d0 § 2 rozp. VJI Min. Sk. 

,. Płatnik ........... T ................................................... __ .-.... _ ... - .. -_ .. -

N2 

- -

- ') 

I. Przedsiębiorstwa przemysłowe i han<ilowe nieprowadzące prawidłowych 
ksiąg handlowych. 

---- = _er 

Rodzaj Miejsce WYkO~YWania I Dwukrotny ' Obrót mie-
o brót za l pół- sięczny czyli l / S Ws?ół-

przedsiębior- Powia t rocze 1923 r. kwoty z po-
(§ 15 rozp. II 

stwa ulica i Nl1 domu przedniej ko- czynnik w 
Min . . Sk. lumny 

~ -
I J I 

\ ._--_ . 
, .' I 

I---l-~ , =1 _. I . -'1 r. 
I I . ł Razem . • • 

Wartość I 
markach 

~ 
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(Strona 2) 

II. Przedsiębiorstwa przemysłowe handlowe proviladzące prawidłowe księgi handlowe. 

N azwa i rodzaj przedsięb i orstwa __________ __ .. ____ . _____ .. __ . ____ ..... _ .. _._ ... ___ ....... _____________ . ________ .. ___ ._ .. __ . __ ... _ ... _ ...... _ ..... --.................... -...... --

Siedziba ............ _ ........... _ .... __ ....... _ ... _ ... _. _____ . __ __ __ ... _ ....... ___ ._ .......... _. ___ .. _ ............... __ .... _ .. _ ul .............. _. ___ ... _ ............ _._···_· __ ·_···_·.... N2-.... -----. 

I. R~ K T Y W R. 

'porz. 
Wartość 

w markach Nol Rodzajmajątku I 
I~--~----------------------------------------~----------------~------------

Nieruchomości, maszyny, urządzenia techniczne, narzędzia i inne środki produkcji, 
1 środki komunikacyjne !i przewozowe oraz urządzenia biurowe ;... 

2 

'1 (na d<?J.~_y!nacryć, Jakie 'pozycje przyjęto odmiennie od zeznania). , 

_____ PapierLpro::.~ntowe. .. ' . .• ••• • . , • • 

_3 _______ Waluty:.a.gE9_!l~~ne _~L~z _ n.'lle~rl?_ś.<::~ __ ~ych walutach wartości nominalnej *) • 

Remanent towarów surowców, półfabrykatów, materjałów pomocniezych i 
(na dole podać, jakie pozycje przyjęto ddmiennie od zeznania) **). 

t. p. 4 

I' 

~ _Pozostały m~jąte.~_~i~_~Xmi~I?~~y od 1 do 4 
------1----------------------------:---- -----_· .. _-----··_--_·_--- -

:--.~~'-' ~.~.~.~'-~.~'--~~--. I-~-----------ł 

. _61 
_7_1 

Razem aktywa 

11. Z O B O W I f\ Z R N I R . 

Długi w walutach zagra.nieznych wartości nominalnej *) • 

Inne zobowiązania '. 

Razem zobowiązania 
~-------.------------ --------i 

*) Wartość nominalną od 3 i 6 podać w obcej walucie. 
**) Tu należy podać, jakie pozycje lub szczegóły ustalono odmiennie dcl zeznania. 

Pow ia t _________ ........... _ ... __ . _ ____ .. _ Załącznik do wzoru NI! 20 
do § 2 rolp. VlI Min. Sk. 

Gmina 

1. te 
R o d 

Karta obliczenia D 
Płatnik . ________ .. ______ .- . ___ ._ ..... _ ...... ::-.~._ ................ ... _ .............. , ............................ .. 

Kapitały prawa majątkowe. .-
F\ P I T 

z a j 

~~-~------------~~-------
~ 

F\ Ł Y 

I 
I 

I 

Wysokość 

Razem 

Wartość w mar­
kach polskich 

I~-------------------------------------------------------------------~------------! 1~_~ _____ -=;2::... -...::P--!4 F\ W f\ M f\ J ł\--'--_____ T_ K.,· __ O ____ W __ -=E, __ --;-_____ _ 

Przedmiot i podstawa 

prawna roszczenia sce ?amieszkania ma uprawmenIa uprawmema 

Wartość 
jednorocznego 
świadczenia 

Wartość skapita­
lizowana 

w markach 
polskich 

Imię i. nazwis~,? ?sc:by I Termin zaistnie-I' Termin zgaśnięcia 
zobowIązanej I Jej mleJ-,. . . . . 

-------------+-----------~,---------~--------+-------~~---------I 1------------1------------1---------1--__ ------_1--_____ -1-------------------
1---------1---------------1---------------...:...--, 1-----·-----------

I 
Razem 

1"'._ '".!'~-g-Ó-In-a-w.a-rt .. o.ść_k .. a.p.lt.al.ó.w_I .p.r.l!w_m_aJ.·ą.tk.O.W.Y.C.h_. _.,_, ___ • ":', .. '_' __ '.-::'::::'::::::::::::::::::::::::.-,;..--'.-.' -_ --... -Ll-... - .. - .-.-.. -... -.-:.-:.::::-::' 

I , . 

" 



.Dzi~ntlik Ust-;~v. Poi. 607. 

(Strona 1) 

E'\: a r t a o b I i c z e n i a E. 

G rn i n a ... ......... ~~_.~ ........... ,. ........ _ ........... .. 

N~ 60, 

Z CJłącznik do wzoru N2 20 
do § 2 rozp. VII Min. Sk. 

POwiat ............. ,_'" _. _______ _ Płatnik ............................. ..................... : ............. _ ................ _ ......... __ ...... _ 

Urządzenie domowe i 'inne przedmioty, służące do osobistego użytku. 
~ ____________________ ~\ ______________ .a ______ •• __ • ____ *-._»~ ______ ~~ __ -= ____________________ .., 

l. Urządzenie domowe. 

PrZeznaczenie pomieszczenia (salon, bu­
duar. gabinet, kcJncelarja, pokój przyJ~ć 

sypialnia, jadahlia, kuchnia i t. p.) . 

Rodzilj urządzenia 
(luksusowe, za­

możne, przecif;tne) 

Do tego dolicza się: 

Wielkość pomiesz­
czenia (wielkie, 
średnie, male) 

Wartość innych przedmiotów, !;łużących do osobistego użytku, według 

I Ilość Wartość I pomieszczeń w markach polsko 

Razem. 

l obliczenia pod a (i b). na odwrotnej slronlo .................. _ ........... _......... ..........• ' __ R_a_ze_m __ ,_J.-_______ , 

(,strona ~) 

n. Inne prz.edmioty służące do osob istego użytlm: 

P---------------~------------~----~~-------,----------------~------~ a) Przedmioty z platyny, złota, srebra i drogich kamieni. 

R O D Z F\ J I"-~ Wartość 
. . o c . w markach polsk. 

I Razem~ ____ _ 

/ 

b) Samochody, konie wyścigowe, wyjazdow~ i wierzchowe, powozy, bwó myśliw:-ka i t. p. 

Wartość 
w markach polsko 

.... _ .... - ........... : ........................................................ _ ................................................... _-; ................................................. ............... -.................................. _ ........ _--
.................. , ...... : ..................... _ ..................................................................... - ...................... __ ...... ---_ .. · .. ·· .... · .......... 1··· .. ······ .............. ··· ......... -~ ..... _-! •. _ ... - ..... . 
, ............ ow_ ..•. .....• ·•· •• · ..•••• n •• ••••••••••••• ••••••••••••••••• •• • • • • ••• •• •••••• ••••••• • •••• • •••••• •• ••••••••• ••• -....... . .... . ........... ----_._. ' . ... . .. .. . - ................ --.-._ .... ......... _... -.-. 

Razem. I I 
L.BM ____ ~ __ MM __ ~ ____ ~ ____ ~~, __ ~~~~~=-~,,~._.~~ .. ~~~R~a~ze_n~;~:~)~l~· ~gb)~. _.~~ _________ :~ 
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N'2 60. Dziennik Ustaw. POl. 607. 

(Stl'ona 1) 

I~ " r t a o b l i c z e n i a F. 

887 

Załącznik do wzoru N2 20 
do § 2 rozp. VII Min. Sk. 

Gnlina ....... ~ .... ~; ....................................... _ ! 

Płatnik ......... ___ .. _ ................. : .............. _ ....... : ....... _ .. _ .. ___ ._ .. . 
Powiat ............................. ___ .............. .. 

I. Długi . (rzeczowe osobiste). 

R O D Z P. J D Ł U G U. 
Imię i nazwisko 

(firma) 
wierzyciela 

Dokładny I Wysokość długu I adres 
wierzyciela I w markach polsk. . 

::::~=~~.=~~::::::::::::::::::::::::~:=::: ::::::::::::::~::~=::::::::~::::=::::::::=:::::::::::::::::::::::::::::::~=~==~::::. : .. ~.: .. :::~:::::::= .. __ ..... _=~: .:=:._ .... _._.-.:. :.~==~.-._ .. --=:=1, . 
... ---...... --.--.--------............. -... -....................... ---.-_ ....... · .. ------1 
... --.-......... - .. -....... -.... -..... ----...... -...... -----.............. ........ ......... "I 

. ---.. -----........... --..... --...... ·----.... 1 .... . 
........ _ .. _._._ ...... ; ..................... _-_ ................. _. __ .-.-........ , ..................... _._-.................... .. ----_ ......... _ .. _-_ ... , ..... _ ..... __ ....... . 

-- Razem. I 
~, 1--"""" -I: Do tego dolicza si~ sumę ci~żarów według obliczenia 

na odwrotnej stronie: 

'----~----------..I~I --.2

1 Ogólna wysokość długów ci ężarów . 

.StrOIlQ Z) 

II. Ciężary powinności na rzecz: innych osób, renty, powtarzające się świadczenia. 

Przedmiot i podstawa prawna I Imię i nazwisko . , Termin Termin I Wartość 
zobowiązania I uprawnionego oraz jego zaistnienia zgaśnięcia jednorocznego 

, dokładny adres I ciężaru ciężaru' świadczenia 

Wartość skapita­
lizowania w mar­

kach polskich 

-----1· .. ·_· .. __ .... ·· .. ·· .. _· .... · .. · .. ·--_· -..... - ... _-..................... - --. ........... _ .. _. __ .... ... - ... _ ........... _._ .. _ .. 

... _-_ .. _ .......... -_ .. _-------- .. _ .... __ . __ .. _-_._---.................. .............. _ .......... _ ... __ . ----_ ............. . 

;--_._ ... -._ .... __ .. _._--_ ...... _ . ... _._-_ ... _ .. _._---_ ......... __ ....... _---_ ...... ............... _ .......... _--_ ... _ ......... , .............. __ ...................... . 

" 

\ 

, I 

.. '\ 

. I, 



" 

, 

.888 Dziennik Ustaw. Poz. 607. 
'-' ~ -------- l .~- .... -::;...-

J{g 60. 

(Strona 1) Wz6r Ng 21 

Przewodniczący 
co § 18 r0Zp. VI! Mir. Sk. 

Komisji szacunkowej -odwoławczej 
podatku majątkowego 

--_._-------~ ......... d n i a .... __ ... __ ~ _ ._._ ... _ ........ . __ ... _ ........ _... 192 ... _ r. 

Do Pana 

--~ ••••• _._-_.- .. . _-_ .•••• --... _ •••••••••••••. ' .••••••••••• _ •.••• _.M ____ ... __ .... . _ •••••••••.••.••••••••.• _ •. _ ••• ~ ....... _ •• __ •• u •••••• _ .. . _ 

w .-----. _____ ... _ ... __ . _____ .. __ .. ____ ._ .. _._ .. __ ... _ .... ______ .. ____ _ 

u 1., ...... ... ..... ................................... _ ................................ Ng domu ....... ..... .............. . 

Z 1\ P R O S Z E N ł E. 

Zapraszam Pana, jako członka·zastępcę Kom isji szacunkowej-odwoławczej podatku 
majątkowego, ol< ręgu ............................. ...... _ .......................................... _ .......................... na sesję tejże Komisji, któ' 
rej pierwsze posiedzenie odbędzie się dnia ....... _ ..................................... _ .. .. __ 192 .. ... r. o godz ........... :._ ... .. 
w ...................... __ ............. _ ............................ uj . .. __ .. __ __ __ ... ____ . ____ . __ ____ ... .. ................................ }[g dornu .. ______ • 

Sesja trwać będzie prawdopodobnie do ___ ...................... __ ... __ ....................................... 192 ...... r. 
Przedmiot obrad: ....................................................... .... ................................................................................................................................... . 
••• • •••• ~ •• •• • n._ ••••• _ ........... . .. u ••• n . .... . _ _ • ___ ... .......... . ...... . . ....... . ............... ............... _ •••• • • • ___ .~._ ................................... . . . . . .. . . _ . ...... . ......... n . ................. . _ .. . ................. ~ . 

Niemożność przybycia zechce Pan usprawiedliwić bezzwłocznie po otrzymaniu za­
proszenia. 

_ .. _ • • _ •• o ••• ~._ ........ . . . .... . .... . ... .... ................... . _ ........... . ............ _n •• _ •• _ ........ ..... ............. ..... _ .... . .. ...... ................. _ . ... ... ..... . . .. .. . .... _ ..... ... . . ............................... . ... . . .. .. ...... ... . . . ... . ............ _. _ 

Zaproszenie ria sesję Komisji szacunkowej podatku majątkowego otrzymałem. 

- ._..................................... .. ...... dnia ... 

/--_· .. ·~···-l 
I : 

i l , : 
t .............. ............. l 
pieczęć władzy 

skarbowej 

Sprawa urzędowa. 

F\dres ........ .......................................... v ..... . ............................. . .................. . . . . ...... .............. . .. - ' 

__ .. 192 ...... r. w ......................................................................... _._ 

podpis 

(Strona 2) 

Do Pana 
_ •• _ ...... . _. _ •• ~ •• __ ....... . .............. __ •• ••••••••••• • •••••••• _ ........... • •••• • •••• • .. .. ... • . .. • .... . ............ . h _ ••• • • • • • _ . .... __ • • •• _ •• u .... ~,, __ • • _ .. , . 
_ . . . .. . . . .......... u . .... ....... _ .. ___ • ••• _ ........ ....... __ ... _ •• _ . __ • __ ...... ....... ............... ....... ... _ ........ _ _ ..... __ ...... ___ . . ....... _____ •• _ 

w ...................... __ ........................... __ ....................... _ ..... ... ..... ...... ..... . 

ul .............. , ....... .. .................. :._ .......... _ ....... _ Ng domu .................. ........ . 

_. __ ... u . .. ........ _ . . .. ...... . ............ w ............................. _. ___ . ...... . .... _ .. .................. _._. __ ................. __ ._ ......... __ •• ___ __ . . .. . . _ ••• •• • • _ .......... _ .... _ . .......... . . _ .... _ .... _ .. _._ . .. . _. __ .... . ... .... . ...... ~_ 

Odcinek ten (potwierdzenie odbioru) doręczają!;;y winien oddziel i ć j po podpisaniu go przez adre­
sata (płatnika, jednego z jego domowników lub, zarządcę jego majątku), zwrócić władzy skarbo.wej. 

(Strona l) 
Izba skarbowa ............... _ ....... ................................... ................... « Wzór N222. 

Okrąg wymiarowy _ .................................. --....... -................... . 
do § 20 rozp. VII Min. Sk. 

REJESTR SZflCUNKOWY PODflTKU MFiJł\TKOWEGO 
dla -osób fizycznych. spadków wakujących (nieobjętych) i osób prawnych nieobowiązanych 

do publicznego składania sprawozdań. 
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890 Dziennik Ustaw. Poz. 607. 

, 
Izba skarbowa_. __ ._._ ... l_ ...... _ ....... -. ...................... . 

(Strona 1) Wz6r N2 23 
do § 20 rozp. VII Min. Sk. , 

\ 

REJESTR I SZflCUNKOWY PODf\TKU MRJliTKO\VEGO 

dla osób prawnych, obowiązanych do publicznego sldadania sprawozdar,. 
l . 

,. , , 

I 

U Włl.G.1\. W nl1glówku kolumny 6 względnie 7 należy przekreślać slowo .zwyżka" wzgl~dnie slowo "zniżka". 

, I 

(Stl'ona 2) 

- ==--a;a::;a • -
>. " 

Czysty majątek pod~ 
~ legający opodatko-o 
~ Nazwa (f i r m a) waniu 
'"O 
r;r Siedziba zarządu (Dział III, kolumna 5, 
N .... przedsiE; b i ors twa , przedziałka pierwsza o 
o.. ar!wsza wymiarow.) . z: zł . 

1 l 2 • I 3 4 

I 

, r -
. . . 

. 

~. 4, 

.\ . . l 
J 

(Śtrona 3) 
~_~. ________________ ~ ____________ ~ _____ >_.~ __ *_~ ____ ~ _____ ' ____________ ~_~·~a. ____ I ____ ~ 

Kategorja II I Kategorja III Kwota podatku przy- l 
Wymierzony podatek . -'-~.---.----

Z Wy z k a Z k padająca dozapla - .... 
(Dzia'ł IIJ kolumna '5 - _ .. _._- ----' __ ~w y_z __ a__ cenia 
przedziałka druga ' Z ~ i i Je a . _. _~~_i ż k a (Dział III, kolumna 5, 

0/ 0/ . ci Ik . . arkusza wymiarow.) o o prze zia 'n ostatma 
K w o t a 1<: wat a arkusza wymiarow.) 

t-----·z-ł,----;-\ g-r-. I---z-ł.----.\--g-r. =- z!~:--I~( I-_--zł-. _' _ _ -,-I =-gr_. '1 ___ ) --~--ł 
<t 6 

u wag a 

8 7 9 5 

" 

.. I I· 
I I r: 

-I I 
l l . 

- ---
-1 

----------------.I!~_--------------~ 
l 

; \ 

,I , 



- ,t.[g 60. I Dźietmik Ustaw Poz:. 607. 891 
~I~--~~~----- ----.--~----~------.------- ________________ ~ ____________________ ~ 

(Strona 1) .,~: Wzór łf2 24 
i do § 21 rozp. Vll Min. Sk. 
l ' 

SUMF\RJUSZ PODH TKU Mł\JPt TKQWEGO. 

POUCZENIE. 

1. Urzędy (Inspektoraty) skarbowe zestawią sumarjusze na podstA,ie sum kolumn 30, 31 i 32 
rejestru szacunkowego wzór N2 22 i przeszlą je Izbom skarbowym. , ., 

2. Izby skarbowe sporząd?ą na takim samym formularzu sumarjusz wymiarów, uskutecznionych 
dla prtedsięb i orstw obowiązanych dó p.ublicznego skła dania sprawozdań na podstawie sum kolumh 6 i 7 
rejestru sżacunkowego wzór N~ 23. Na podstawię sumarjuszy ad 1) i sumarjusza ad 2) każda Izba skarbowa 
sporządzi łączny sumarjusz i przedłoży go [v\inisterstwu Skarbu," które na tej podstawie obliczy wysokość 

• zwyżki, względnie zniżk i dla każdej z trzech kateg orj i majątku. 
. 3. Urzędy (Inspektoraty) skarbowe oraz Izby skarbowe obejmą osobnym sumarjuszem tych płatni-

ków, którym wymierzono podatek majątkowy według skali z art. 9 ustawy od 5 stopnia majątku, po­
cz~wszy, a osobnym tych p łatników, którym wymierzono podatek majątkowy od ,l do 4 stopnia majątku. 

(Strona 2) 

1 2 3 4 

Wymierzony podatek w kategorjach majątku: " 

I II III 

o 15 R 1\ G I przedsiębiorstwa prze-
d . ' mysłowe J do V i han- wszelkie Inne kategorje 

W y M I R R O W Y posla IOŚCI gruntowe . dl owe I i II klasy świa- majątku 
. _ I dęctw przemysłowych 
zł~ I gr. I źł , gr. I zł. I gr. 

(Strona 3) 

....... 1 

I I " . III ' 1 

2 ii" 3 4 I ------------------------------! ~ymierzony podatek w kategorjach majątku: 

OKRf\G 

WYMIRROWY 

\ 

• 

, f 

I \ 


